
 

Lapaspuse Nr. 1 no 5 

 

LOK Izpildkomitejas sēdes 
PROTOKOLS 

Rīgā, 
  
2022. gada 21. janvārī Nr. 2 
pulksten 13:00  
Latvijas Olimpiskās komitejas telpās  
Elizabetes ielā 49 (2. stāvā), Rīgā  

 

Piedalās:  Pēteris Apinis 
 Ērika Āze 
 Mārtiņš Bičevskis 
 Agris Blaus 
 Ansis Dāle 
 Einars Fogelis 
 Juris Grants 
 Aigars Kalvītis 
 Jānis Kols 
 Arnis Lagzdiņš 
 Lelde Laure 

 Jānis Liepiņš 
 Māris Mančinskis 
 Armands Puče 
 Edgars Pukinsks 
 Jevgēņijs Saproņenko 
 Raimonds Vējonis 
 Vsevolods Zeļonijs 
 Nils Žuravļovs 
 Gunta Vaičule 
 Kārlis Lejnieks 
 Žoržs Tikmers 

Piezīmes: Izpildkomitejas locekļi un pieaicinātie sēdē piedalās attālināti. 

Pieaicinātie: Agita Ābele, Zintis Ekmanis, Andris Lupiks, Ivars Pauska, Dace Gulbe, 
Aija Buša, Lilita Mitrofanova, Gunārs Ikaunieks, Agris Raugulis, Zintis 
Bikše 

Sēdes vadītājs: Žoržs Tikmers 

Protokolē: Raitis Keselis 

Darba kārtība 

1. LOK IK 19.01.2022. sēdes protokols. Ž.Tikmers 

2. Informācija par LOK Valdes darbību. Ž.Tikmers 

3. 
Par dalības kvotas izmantošanu distanču slēpošanā vīriešiem, 
Beijing2022. 

G.Ikaunieks 
A.Raugulis 

Z.Bikše 

4. LOK 2022. gada budžeta apstiprināšana. 
A.Kalvītis 

A.Buša 

5. Papildinājumi LOV vasaras sporta veidu sastāvu kvotās. Ž.Tikmers 

6. 
Grozījumi LOK Sporta veidu komisijas darbības nolikumā. 
(jautājuma izskatīšana atlikta) 

J.Liepiņš 
R.Keselis 

7. Latvijas Sporta deju federācijas iesniegums. Ž.Tikmers 

8. LOK Ģenerālās asamblejas sesijas sasaukšana. Ž.Tikmers 

 



 

Lapaspuse Nr.2 no 5 

1. Izteicās: Žoržs Tikmers. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidents Žoržs Tikmers ziņo par LOK 
Izpildkomitejas 2022. gada 19. janvāra sēdes protokolu un 2022. gada 21. janvāra sēdes darba 
kārtību. 
NOLEMJ: 
Apstiprināt Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Izpildkomitejas (IK) 2022. gada 19. janvāra 
sēdes protokolu un 2022. gada 21. janvāra sēdes darba kārtību. 

Par  Pret  Atturas 
21  0  0 

 
2. Izteicās: Žoržs Tikmers. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidents Žoržs Tikmers ziņo par LOK Valdes 
darbu laika periodā no 2021. gada 22. decembra, detalizēti informējot par šai laika posmā 
LOK Valdes locekļu veiktajām darbībām, saskaņā ar sagatavoto prezentācijas materiālu. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidenta Žorža Tikmera sniegto 
informāciju par LOK Valdes darbu laika periodā no 2021. gada 22. decembra. 

Par  Pret  Atturas 

21  0  0 
 
3. Izteicās: Žoržs Tikmers, Gunārs Ikaunieks, Zintis Bikše, Edgars Pukinsks, Jānis 
Liepiņš, Jānis Kols, Aigars Kalvītis, Juris Grants, Einars Fogelis, Ansis Dāle, Gunta Vaičule, 
Arnis Lagzdiņš, Mārtiņš Bičevskis, Māris Mančinskis, Zintis Ekmanis, Pēteris Apinis, Lelde 
Laure. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidents Žoržs Tikmers informē LOK 
Izpildkomitejas (IK) locekļus par izveidojušos situāciju attiecībā uz otrās dalības kvotas 
izmantošanu distanču slēpošanā vīriešiem XXIV Ziemas Olimpiskajās spēlēs, kā arī 
iepazīstina ar darba materiāliem un jautājuma izskatīšanas kārtību. 
 Ž.Tikmers, saskaņā ar jautājuma izskatīšanas kārtību, secīgi dod vārdu Latvijas 
Slēpošanas federācijas viceprezidentam Gunāram Ikauniekam un sportista Induļa Bikšes 
pārstāvim Zintim Bikšem – sava viedokļa izklāstam. 
 G.Ikaunieks un Z.Bikše sniedz savu redzējumu attiecībā uz izveidojušos situāciju, tās 
hronoloģisko attīstību un iespējamajiem iemesliem. 
 Atbilstoši jautājuma izskatīšanas kārtībai, LOK IK locekļi uzdod G.Ikauniekam un 
Z.Bikšem jautājumus un saņem uz tiem izvērstas atbildes. 
 Noslēdzoties iztaujāšanai, Ž.Tikmers lūdz G.Ikauniekam un Z.Bikšem atstāt sēdi un 
informē, ka par pieņemto lēmumu tie tiks pienācīgi informēti. 
 LOK IK locekļi intensīvi debatē kā par jautājuma būtību, tā par saņemto papildus 
informāciju un šāda tipa lēmumu konceptuālu atrašanos LOK IK pārraudzības lokā. LOK 
IK locekļi atbalsta sportiskās sacensības principa ievērošanu, vienlaikus pievēršot pienācīgu 
vērību arī sporta veidu federāciju pastāvības un kompetences stiprināšanai. 
 Diskusiju gaitā LOK IK locekļi formulē lēmuma projektu, kas vērsts uz abu augstāk 
minēto principu ievērošanu un strukturētā veidā sniedz sporta veida federācijai iespēju savas 
atbildības ietvaros pieņemt savā kompetencē esošu, pienācīgi pamatotu lēmumu. 

Ž.Tikmers rosina pāriet pie balsojuma. 
NOLEMJ: 
3.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Slēpošanas federācijas pārstāvju un pieaicināto personu 
sniegto informāciju par dalības kvotas izmantošanu distanču slēpošanā vīriešiem, 
Beijing2022.  
3.2. Ņemot vērā Olimpiskās Hartas 44. punkta 4. apakšpunktā noteikto prasību “NOK var 
pieteikt sacensību dalībniekus tikai balstoties uz nacionālo federāciju rekomendācijām”, 
aicināt Latvijas Slēpošanas federācijas Valdi līdz 2022. gada 23. janvāra 12:00 attālināti sasaukt 
Valdes sēdi, tās ietvaros veicot pārrunas ar Zinti un/ vai Induli Bikši un Robertu Slotiņu un/ 



 

Lapaspuse Nr.3 no 5 

vai viņa pārstāvi, atkārtoti izskatot jautājumu par dalības kvotas izmantošanu distanču 
slēpošanā vīriešiem Ziemas Olimpiskajās spēlēs un formulējot pienācīgi pamatotu federācijas 
lēmumu. Sēdē attālināti piesaistīt Latvijas Olimpiskās komitejas Izpildkomitejas (IK) 
noteiktus pārstāvjus – LOK IK locekli Edgaru Pukinsku un LOK Atlētu komisijas 
priekšsēdētāju Guntu Vaičuli, kā arī – pie iespējas – profesionālu mediatoru. Pieņemto 
lēmumu nosūtīt uz LOK e-pasta adresi lok@olimpiade.lv līdz 2022. gada 23. janvāra 20:00. 
3.3. Ņemot vērā, ka par sportistu nominēšanu dalībai Olimpiskajās spēlēs pilnā mērā gan 
praktiski gan tiesiski ir atbildīga attiecīgā sporta veida federācija, šādā kārtā pieņemts Latvijas 
Slēpošanas federācijas lēmums pieņemams izpildei. Uzdot LOK Valdei, nosakot otrās dalības 
kvotas izmantošanu distanču slēpošanā vīriešiem, Latvijas Olimpiskās delegācijas XXIV 
Ziemas Olimpiskajās spēlēs Pekinā (Ķīnas Tautas Republika), no 2022. gada 4. līdz 20. 
februārim, ietvaros, vadīties no Latvijas Slēpošanas federācijas pieņemtā lēmuma. 

Par  Pret  Atturas 
21  0  0 

 
--- sēdē tiek izsludināts 15 minūšu pārtraukums --- 
--- sēdes darbs atsākas pēc pārtraukuma 15:05 --- 
 
4. Izteicās: Žoržs Tikmers, Aija Buša. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidents Žoržs Tikmers īsumā informē LOK 
Izpildkomitejas (IK) locekļus par LOK 2022. gada budžeta tapšanas gaitu, dodot vārdu LOK 
Finanšu dienesta vadītājai Aijai Bušai – ziņojumu sniegšanai. A.Buša sniedz izvērstu ziņojumu 
par LOK 2022. gada budžeta prioritātēm un rezultatīvajiem rādītājiem, saskaņā ar sagatavoto 
prezentācijas materiālu. 
 Ž.Tikmers sniedz papildus skaidrojumus par A.Bušas ziņojumu, akcentējot atsevišķus 
būtiskus elementus. 

LOK IK locekļi noteiktajā termiņā jautājumus, priekšlikumus vai piezīmes nav 
iesnieguši. 

Jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. Ž.Tikmers rosina pāriet pie balsojuma. 
NOLEMJ: 
4.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Finanšu dienesta vadītājas 
Aijas Bušas sniegto informāciju. 
4.2. Apstiprināt LOK 2022. gada budžetu (pielikumā). 

Par  Pret  Atturas 
21  0  0 

 
5. Izteicās: Žoržs Tikmers. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidents Žoržs Tikmers informē LOK 
Izpildkomitejas (IK) locekļus par, atbilstoši Latvijas Olimpiskās vienības (LOV) 
Konsultatīvās padomes un LOV dalībnieku, tai skaitā Latvijas Republikas Izglītības un 
zinātnes ministrijas pārstāvju, paustajam viedoklim, LOK valdes veikto darbu pie burāšanas 
sporta veidam piekrītošo LOV sastāvu kvotu skaita papildināšanas, tai skaitā par noturēto 
sanāksmi ar Latvijas Zēģelētāju savienību un saņemtajiem pamatojuma dokumentiem. 

LOK IK locekļi noteiktajā termiņā jautājumus, priekšlikumus vai piezīmes nav 
iesnieguši. 

Jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. Ž.Tikmers rosina pāriet pie balsojuma. 
NOLEMJ: 
Ņemot vērā Latvijas Olimpiskās vienības (LOV) Konsultatīvās padomes un LOV dalībnieku, 
tai skaitā Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas pārstāvju, pausto viedokli, 
rosināt noteikt papildus 1 (vienu) Sudraba un 1 (vienu) Bronzas LOV sastāva kvotu Latvijas 
Zēģelētāju savienībai līdz Olimpiskajām spēlēm Parīze 2024, saskaņā ar sagatavoto projektu 

mailto:lok@olimpiade.lv


 

Lapaspuse Nr.4 no 5 

(pielikumā), un virzīt šos papildinājumus apstiprināšanai LOV Dalībnieku sapulcē. 
Par  Pret  Atturas 
21  0  0 

 
6. Darba kārtības jautājuma izskatīšana atlikta. 
 
7. Izteicās: Žoržs Tikmers. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidents Žoržs Tikmers informē LOK 
Izpildkomitejas (IK) locekļus par saņemto Latvijas Sporta deju federācijas (LSDF) 
pieteikumu kļūšanai par LOK biedru, kas izriet no breikinga disciplīnas iekļaušanas Parīzes 
Olimpisko spēļu sporta programmā. Ž.Tikmers norāda, ka šādam jauna biedra kandidāta 
pieteikumam vispirms jāsaņem LOK IK saskaņojums, savukārt gala lēmumu par to pieņem 
LOK Ģenerālā asambleja. 

LOK IK locekļi noteiktajā termiņā jautājumus, priekšlikumus vai piezīmes nav 
iesnieguši. 

Jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. Ž.Tikmers rosina pāriet pie balsojuma. 
NOLEMJ: 
7.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidenta Žorža Tikmera 
sniegto informāciju par saņemto Latvijas Sporta deju federācijas (LSDF) pieteikumu. 
7.2. Atbilstoši Statūtu punktam 3.6. saskaņot LSDF pieteikumu kļūšanai par LOK biedru 
un nodot to gala lēmuma pieņemšanai nākamajā Ģenerālās asamblejas sesijā, 2022. gada 25. 
martā. 

Par  Pret  Atturas 

21  0  0 
 
8. Izteicās: Žoržs Tikmers. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidents Žoržs Tikmers ziņo par 
nepieciešamību sasaukt kārtējo Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālās asamblejas 
(ĢA) sesiju un detalizēti informē par plānoto ĢA sesijas darba kārtību, tehnisko norisi un 
organizatoriskiem jautājumiem. 

LOK IK locekļi noteiktajā termiņā jautājumus, priekšlikumus vai piezīmes nav 
iesnieguši. 

Jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. Ž.Tikmers rosina pāriet pie balsojuma. 
NOLEMJ: 
8.1. Sasaukt Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālās asamblejas sesiju 2022. gada 
25. martā pulksten 10:00 (reģistrācija no 08:30), attālināti (Zoom platformā), nodrošinot sesijas 
darbu un balsošanu. 
8.2. Valdei izsūtīt elektroniskus ielūgumus un publicēt paziņojumu par Ģenerālās 
asamblejas sasaukšanu, iekļaujot darba kārtībā 7 (septiņus) jautājumus un debates: 

1) Par Latvijas Olimpiskās komitejas biedriem; 
2) Prezidenta atskaites ziņojums; 
3) Revīzijas komisijas ziņojums un tā apstiprināšana; 
4) 2021. gada pārskata un ārējā auditora KPMG Baltics ziņojuma apstiprināšana; 
5) 2022. gada budžets; 
6) Olimpisko delegāciju vadītāja, ģenerālsekretāra Kārļa Lejnieka ziņojums par 

Olimpiskajām spēlēm Tokija 2020 un Ziemas Olimpiskajām spēlēm Pekina 2022 – 
rezultāti un secinājumi; 

7) Neatkarīga ārējā auditora ievēlēšana 2022. gada finanšu un saimnieciskās darbības 
pārskatu revīzijas veikšanai; 

8) Debates. 
8.3. Valdei izsūtīt sesijas darba kārtību 2022. gada 4. martā un savlaicīgi nodrošināt sesijas 



 

Lapaspuse Nr.5 no 5 

darba materiālu pieejamību LOK tīmekļa vietnē. 
8.4. Rakstiski priekšlikumi attiecībā uz sesijas darba kārtību un izsūtīto materiālu projektiem 
iesniedzami elektroniski, tos nosūtot uz e-pasta adresi lok@olimpiade.lv līdz 2022. gada 11. 
martam. 

Par  Pret  Atturas 

21  0  0 
 
 
Sēdes vadītājs Žoržs Tikmers 
 
 

 

Protokolēja Raitis Keselis 
 

mailto:lok@olimpiade.lv

